
rDIftira 4,

1.01.110161:414
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR 
SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE 

SESP4 
LIMOCISO DO 

warintopomiDioionrosi 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.1603.002/SESPORT. O Município de Limoeiro do Norte, através do Secretário 
Municipal de Desporto e Juventude de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima 
mencionada cujo objeto 6: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REDES DE 
PROTEÇÃO ESPORTIVA, MATERIAIS ESPORTIVOS, RECREATIVOS E VESTUÁRIO ESPORTIVO JUNTO A 
SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora dos Lotes I, II, 
Ill, IV e V, a empresa - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LIDA, inscrita no CNPJ: 43.853.693/0001-
78, com o valor global de R$ 146.809,68 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e nove reais e sessenta e oito centavos), 
tendo o processo sido Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. 
Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min As 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site ICE — tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 13 de abril de 2022, Davi Alves de Lima. 

• A SER PUBLICADO DIA 18 DE ABRIL DE 2022 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - DOM 

• 

Rua Cel. Alexandrino, S/N, Centro - Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000 
CNPJ n° 07.891.674/0001-72 

111 



• r • 

'arm
do Município de Limoeiro do Norte CE 

(told° pelo art.ioo da Lei Orgânica do Munktpto de Limoeiro do Norte, corn a nova redação dada pela Emenda 001/261 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Sec - faria Municipal de Finanças, 
Orçamento e PfarniornentO  (§„EF,IN) 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRA 

N. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO D 
iIRO DO NORTE:CE, CONVOCA A EMPRESA NASCENTE CONSTRU-
;ÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 0 N.° 15.372.706/0001-51, PARA 
'&E MIVR PRESENTE NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO 

ço, RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N° 2121, CENTRO - LI-
40EIRO DO NORTE — CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN ÁS 

13HOOMIN, EM DIAS ÚTEIS, NO PRAZO MÁXIMO DE ATE 05(CINCO) 
)IAS PARA ASSINATURA DO CONTRATO N°20220347, REFERENTE A 
".;ONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.1108-002/SEMEB, CUJO OBJETO 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS VALDETRUDES EDITH 
i0LANDAE JOSE AFONSO FERREIRA MAIA, CONFORME ESPECIFI-
:AÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS 
30 EDITAL OBS: NO ATO DA ASSINATURA DESSE CONTRATO, A 
L'ONTRATADAESTÁ OBRIGADAAAPRESENTAR GARANTIAS, CON-
:ORME Q ITEM 7.22 DO EDITAL. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 18 DE 
NBRIL DE 2022, MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA - 
>ECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
30 NORTE/CE. 

a .4-

EXTRA.TO DE ADITIVO DO CONTRATO 
ADITIVO: 1° TEL\1O ADITIVO 
CONTRATO: N° 2021.03.22.01 

3RIGEM: Dispensa de Licitação n° 2021.03.22.01 DP. ORGÃO GES-
[OR: Consórcio de Gestão Integrada de Residuos Sólidos Vale do Jaguari-
)e — CGIRSVJ. DETENTORA: Celso Monteiro Advogado Associados - 
10.540.369/0001-40. OBJETO: Contratação dos serviços especializados na 
tree de assessoria e consultoria jurídica em gestão pública, para atender as 
iecessidades e demandas do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos So-
idos Vale do Jaguaribe — CGIRSVJ. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo 
To contrato em 11 (onze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
3bjeto: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.1603.002/SESPORT. O Município 
le Limoeiro do Norte, através do Secretário Municipal de Desporto e Juventu-
le de Limoeiro do Norte/CE, tome público a divulgação do resultado da lici-
agão acima mencionada cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

affilt\AS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE R,EDES DE PROTEÇÃO ES-
A, MATERIAIS ESPORTIVOS, RECREATIVOS E VESTUÁRIO 

ESPORTIVO JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE 
30 MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora dos Lotes 1,11, 
11,1V e V, a empresa - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGO-
3ICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 43.853.693/0001-78, com o valor global de 
2S 146.809,68 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e nove reais e sessenta 
: oito centavos), tendo o processo sido Homologado. Para maiores informa-
:6es procurer na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim 
iO 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara. Nos horários de 081100min as 
,3h00nlin, em dias úteis, ou através do site TCE — tribunal de contas do estado 
lo Ceara. Limoeiro do None/CE, 13 de abril de 2022, Davi Alves de Lima. 

onscircio de Getaci integrada diReslcidin 
a 

SOildqS , Y01 ,  Jjagy gsfbe— CGIR VJ 

COIVIISSÃO DÊ LICIT Ag5tSe 

ANO VI.. N°1.195, DE.18 DE ABRIL DE 202 

res. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Ter 
ceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Próprios. VIGÊNCIA: at 
30 de novembro de 2022. DATA DAASSINATURA: 31 de dezembro de 2021 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE CONTRATO 
CONTRATO: N* 2022.07.01.01 

GEM: Dispensa de Licitação n° 2022.07.01.01 - DP. ORGÃO GÊS 
: Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos Vale do Jaguattib 

GIRSVJ. DETENTORA: A Amaro Fragoso da Silva — EPP (Assesb - 
NPJ n° 14.769.245/0001-92 OBJETO Contratação de empresa especializlid 

para a prestação de serviços de locação de sistema de gerenciamento e con 
trole do site oficial do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólido 
Vale do Jaguaribe — CGIRSVJ, durante o exercício 2022. ELEMENTO Dl 
DFSPESAS: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridic 
FONTE DE RECURSOS: Próprios. VALOR GLOBAL: RS 3.960,00 (Tit 
mil, novecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2022 a 31 d 
dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro de 2022. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE CONTRATO 
CONTRATO: IV 2022.09.02.01 

ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 2022.09.02.01 - DR ORGÃO G 
TOR: Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos Vale do Jaguanb 
— CGIRSVJ. DETENTORA: Expert Consultoria e Assessoria Administrativ 
EIRELI — CNPJ n° 31.545.400/0001-06 OBJETO: Contratação dos serviço 
de consultoria/diagnóstico na gestão de contratos administrativos com focon 
acompanhamento de rotinas internas e no planejamento dos processos licita 
tórios do exercício de 2022. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 ' 
— Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS 
Próprios. VALOR GLOBAL: RS 17.000,00 (Dezessete mil reais). VIGÊN 
CIA: 11 de março de 2022 a 11 de abril de 2022. DATA DA ASSINATURA 
11 de março de 2022. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE CONTRATO 
CONTRATO: 2022.21.02.01 

ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 2022.21.02.01 - DR ORGÃO GAS 
TOR: Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos Vale do Jaguarill • 
CGIRSVJ. DETENTORA: AGM Comércio e Serviços Técnicos EIRELLI • 
CNPJ n° 01.574.288/0001-70 OBJETO: Aquisição de materiais de expedient 
e papelaria para o Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos Val 
do Jaguaribe durante o exercício de 2022. ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.90.30.00 — Materiais de Consumo. FONTE DE RECURSOS: Próprios 
VALOR GLOBAL: RS 2.475,19 (Dois mil, quatrocentos e setenta e cinco 
ais e dezenove centavos). VIGÊNCIA: 14 de março de 2022 a 31 de dezemlin 
de 2022. DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2022. 


